para el Año Fiscal 2013, autoriza al Poder Ejecutivo a 
fi nanciar el Plan de Incentivos a la Mejora de la Gestión y 
Modernización Municipal (PI), con cargo a los saldos de los 
recursos del Tesoro Público al 31 de diciembre de 2012, 
hasta por la suma de UN MIL CIEN MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 1 100 000 000,00), disponiendo 
que la incorporación de dichos recursos en los gobiernos 
locales se aprueba mediante decreto supremo en la fuente 
de fi nanciamiento Recursos Determinados;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 002-2013-EF, 
se aprobaron los procedimientos para el cumplimiento

[...]

Proyecto de Habilitación Urbana Nueva bajo la Modalidad 
D - Aprobación con evaluación previa de Comisión 
Técnica, del terreno de 994.25 m2, ubicado en el Jirón 
Los Mangos Mz. A Sub Lote 7 de la Parcelación Semi 
rustica Canto Grande - I Etapa, cuyo importe asciende a 
S/. 596.40 (Quinientos noventa y seis y 40/100 nuevos 
soles); siendo que tal liquidación ha sido pagado en su 
integridad, a través del Recibo de Pago Nº 001448 de 
fecha 16 de mayo del 2013;

Que, mediante Resolución de Gerencia Administrativa 
Nº 703-2013, de fecha 13 de mayo del 2013, el Servicio

[...]

Vivienda Taller - VT, del terreno de 994.25 m2, ubicado en 
el Jirón Los Mangos Mz. A Sub Lote 7 de la Parcelación 
Semirústica Canto Grande - I Etapa, distrito de San 
Juan de Lurigancho, provincia y departamento de Lima, 
ascendente a la suma de S/. 1,206.93 (Mil doscientos 
seis con 93/100 nuevos soles); y tal valorización, fuera 

cancelada con Recibo de Ingresos Nº 0087584 de fecha 
15 de mayo del 2013;

Que, mediante Resolución Jefatural Nº 1164-2013-
ED, el Ministerio de Educación aprueba la Valorización 
ascendente a la suma de S/. 1,194.32 (Mil ciento noventa 
y cuatro y 32/100 nuevos soles), correspondiente al défi cit 
de aporte para el Ministerio de Educación, por el proceso 
de Habilitación Urbana Nueva para uso Vivienda Taller 
(VT), del terreno de de 994.25 m2, ubicado en el Jirón Los 
Mangos Mz. A Sub Lote 7 de la Parcelación Semi rústica